
 

 
 

Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky, zadávanou mimo režim zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Název veřejné 
zakázky: 

„Dodávka automobilu pro Alzheimer poradnu Vysočina“ 

Předmět veřejné 
zakázky 

Dodávky 

Spisová značka EZAK 227/2023 OI 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Jihlava, Žižkova 1882/57 

Osoby oprávněné 
za zadavatele 
jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje, Mgr. Jan Tourek, radní kraje, 
JUDr. Věra Švarcová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Kontaktní osoby: Bc. Jakub Kumpa, kumpa.j@kr-vysocina.cz 

Prokázání 
kvalifikace 

Podmínky prokázání kvalifikace jsou stanoveny v zadávací dokumentaci 
článek 5. 

Pravidla pro 
hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem veřejné zakázky je ekonomická výhodnost, a 
to nejnižší nabídková cena včetně DPH, resp. v případě neplátců DPH je 
celková cena nabídnutá dodavatelem. 

Lhůta a místo pro 
podání nabídek 

Nabídky budou doručovány pouze písemně dle článku 11 této zadávací 
dokumentace. 
Lhůta pro podání nabídky končí dne 31. 10. 2023 v 11:00 hod. 

Profil zadavatele: 
Zadávací dokumentace je přístupná na profilu zadavatel 
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

 
 

 
1. Předmět a účel plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nového automobilu plug-in hybrid v rámci 
projektu Nákup automobilu pro Alzheimer poradnu Vysočina, registrační číslo 
CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_019/0007622.  
 
Novým vozidlem je míněno nově vyrobené vozidlo, které dosud nebylo registrováno v 
České republice ani v jiném státě. Vozidlo nesmí využívat hlavní trakční baterii na 
bázi olova nebo kadmia. Požadovaná technická specifikace vozidla je podrobněji 
specifikována v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

 
Pokud se v technických podmínkách vyskytnou přímé či nepřímé odkazy (fotografie) na 
určité dodavatele, výrobky, patenty, vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, je dodavatel oprávněn nabídnout rovnocenné řešení. 
 
Veškeré technické specifikace jsou uvedeny jako minimální (popř. dle jejich povahy jako 
maximální) a závazné – jejich nedodržení (a pokud dodavatel takové nedodržení 
neodstraní ani na případnou dodatečnou žádost zadavatele) bude mít za následek 
vyloučení účastníka zadávacího řízení. 
Dodavatel je oprávněn nabídnout plnění s lepšími parametry než těmi, které jsou 
stanoveny zadavatelem. V takovém případě je dodavatel povinen prokázat, že jím 
nabízený parametr skutečně představuje lepší splnění dané technické podmínky. 



 

Stránka 2 z 4 

Nedodržení technických podmínek (a pokud dodavatel takové nedodržení neodstraní ani 
na případnou dodatečnou žádost zadavatele, pokud to zákon připouští) bude mít za 
následek vyloučení dodavatele jako účastníka zadávacího řízení z další účasti v tomto 
zadávacím řízení. 

 
2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 800 000,- Kč bez DPH.  
Zadavatel stanovuje, že předpokládaná hodnota s DPH, tedy částka 968 000 Kč je 
limitní a maximální. Nabídky s vyšší nabídkovou cenou budou v rámci posouzení 
nabídek vyřazeny a uchazeči vyloučeni ze zadávacího řízení. 

 
3. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 

Požadované vozidlo musí být dodáno v termínu do 10. 4. 2024. Po tomto datu zadavatel 
již vozidlo nepřevezme. Tato podmínka je dána s ohledem na dotační financování této 
akce. Zadavatel předpokládá, že k uzavření smlouvy na plnění předmětu s vybraným 
dodavatelem dojde nejpozději v listopadu 2023. 
Termín uzavření smlouvy a zahájení plnění je podmíněn řádným ukončením zadávacího 
řízení a uzavřením smlouvy. Zadavatel si z těchto důvodů vyhrazuje právo uzavření 
smlouvy a zahájení plnění v pozdějším termínu, zejm. v návaznosti na prodloužení doby 
trvání zadávacího řízení. 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 

 
4. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatelů 

Zadavatel požaduje prokázat základní způsobilost dodavatele v rozsahu uvedeném v 
Příloze č. 3 těchto zadávacích podmínek I. část a to formou čestného prohlášení. 
 

5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za předmět plnění veřejné zakázky v Krycím listu 
nabídky dle Přílohy č. 2 této zadávací dokumentace. Nabídková cena bude uvedena 
v CZK v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH 
a nabídková cena včetně DPH. 
Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele nutné k řádné realizaci veřejné 
zakázky, zejm. veškeré dodávky, práce, vzorkování, výkony a služby, vč. nákladů na 
pořízení výrobní a/nebo dílenské dokumentace, veškeré poplatky, dopravné, úklid a 
další náklady dodavatele nutné pro plnění. Nabídková cena bude zpracována v souladu 
se zadávacími podmínkami. Nabídková cena bude stanovena jako cena »nejvýše 
přípustná«! 
 
Doporučujeme dodavateli nabídkovou cenu nijak nezaokrouhlovat. 

 
6. Obchodní podmínky  

Zadavatel stanoví obchodní a smluvní podmínky veřejné zakázky formou závazného 
textu smlouvy, která tvoří Přílohu č. 4 této Výzvy.  
Smlouva bude uzavřena dle Přílohy č. 4 této Výzvy, s tím, že bude před podpisem 
upravena dle údajů z nabídky vybraného dodavatele na místech k tomu vyznačených a 
doplněna o přílohy. 
Dokument návrhu smlouvy se do nabídky nepředkládá. 

 
7. Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze v případě změny sazeb DPH. 
 
8. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, jiné požadavky zadavatele na 

plnění předmětu veřejné zakázky 
Všechny podmínky a požadavky zadavatele vymezené zadávacími podmínkami jsou 
součástí návrhu smlouvy, jako Příloha č. 4 této Výzvy.  



 

Stránka 3 z 4 

Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě, v českém jazyce. 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

 
Zadavatel závazně požaduje, aby nabídka obsahovala minimálně následující 
dokumenty: 
 
Technická specifikace. Pro sestavení technické specifikace dodavatel závazně použije 
Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace – Technická specifikace.  
 
Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu dodavatel závazně použije Přílohu č. 2 
této zadávací dokumentace – Krycí list nabídky.  
 
Čestné prohlášení. Pro sestavení čestného prohlášení dodavatel může použít Přílohu 
č. 3 této zadávací dokumentace – čestné prohlášení.  

 
 

9. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, přičemž hodnocení nabídek 
bude provedeno podle kritéria nejnižší nabídková cena včetně DPH. Nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou je nabídkou ekonomicky nejvýhodnější. Pořadí nabídek bude 
sestaveno vzestupným seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny včetně DPH. 
 

10. Podání nabídky 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 31. 10. 2023 v 11.00 hod. 
Nabídka bude doručena na adresu Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor sociálních věcí, 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava v řádně uzavřené obálce opatřené na přelepu razítkem 
a na přední straně označené: „Dodávka automobilu pro Alzheimer poradnu 
Vysočina“. Na obálce bude uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení v 
případě podání nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
Nabídky je možné doručit poštou nebo osobně ve dnech pondělí a středa v době od 
8.00 hod. do 16.00 hod a ve dnech úterý, čtvrtek a pátek v době od 8.00 hod do 13.00 
hod., a to předat na podatelně zadavatele, na adrese: Krajský úřad Kraje Vysočina, 
Žižkova 57, 586 01 Jihlava poslední den lhůty do 11:00 hod. 
Splnění lhůty pro podání nabídek se posuzuje podle podacího razítka podatelny 
zadavatele. Splnění lhůty pro podání nabídek se posuzuje podle podacího razítka 
podatelny zadavatele. 
  

11. Vysvětlení zadávacích podmínek 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemné vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může 
zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích 
podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení 
žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 
doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

 
12. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

Nabídky, které nesplní požadavky uvedené v zadávacích podmínkách, budou 
z hodnocení vyřazeny. 
Zadavatel zruší bez zbytečného odkladu zadávací řízení, pokud: 
- nebudou ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, 
- budou z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni dodavatelé. 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení kdykoli do uzavření smlouvy a to i bez 
uvedení důvodu.   



 

Stránka 4 z 4 

Žádný z dodavatelů nemá ani ve výše uvedených případech nárok na náhradu nákladů 
spojených s vypracováním a podáním nabídky. 
 
Zadavatel nepřipouští podání variant nabídky či nabídkové ceny. 
 

13. Vyhrazené změny závazku 
Zadavatel si vyhrazuje následující možnosti změny závazku vyplývajícího ze smlouvy 
uzavřené na veřejnou zakázku: 
Úprava ceny plnění je možná v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících 
výši DPH, přičemž v takovém případě bude k dosud nesplacené části ceny plnění 
připočtena DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými a účinnými v době její 
úhrady. 

 
14. Ověření údajů uvedených v nabídkách 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky 
v nabídkách. Zadavatel vyloučí účastníka ze zadávacího řízení v případě, že účastník 
uvede ve své nabídce nepravdivé údaje. 
 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – Technická specifikace  
Příloha č. 2 – Krycí list 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 
Příloha č. 4 – Kupní smlouva 
 
V Jihlavě dne dle elektronického podpisu 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Jan Tourek 

radní kraje 
elektronicky podepsáno 


		2023-10-19T13:21:05+0200
	Mgr. Jan Tourek




